
06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 1/19

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Ita�ba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial

Quinta-feira, 07 de Setembro de 2023 Edição nº 3040 - Ano XXI

SUMÁRIO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 2

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL 3

DECRETOS 4

LEIS 5

NOTIFICAÇÕES 7

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 8

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 18

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capele�o de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro
Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zara�ni Capele�o
de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Alberto Hiroshi Bando
Secretária de Finanças: Ka�a Cecilia Bap�stella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Ins�tucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Ita�ba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de
Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Ita�ba. Circula às
terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº
2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital cer�ficada, de acordo com a
Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Ita�ba poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
h�ps://ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Ita�ba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Ita�ba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

h�ps://ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 2/19

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Ita�ba - Edição nº 3040 - Ano XXI, 7 de Setembro de 2023

COMUNICADO

FISCAIS PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ita�ba – CMDCA, no uso de suas atribuições, comunica aos candidatos, cuja relação está no Edital nº 006/23, que os mesmos
poderão inscrever (02) dois fiscais para a eleição a ser realizada em 01 de outubro de 2023, devendo apresentar cópia do documento de iden�dade, no período de 11 a 13 de setembro de 2023, das
07:30 às 12:00 ou das 13:30 às 16:00 horas, na sede do CMDCA – Av. Nair Soares de Macedo Fa�ori, 200 – Vila Santa Clara.

FERNANDO BALBERDE LUCIO
Presidente do CMDCA



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 3/19

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL Ita�ba - Edição nº 3040 - Ano XXI, 7 de Setembro de 2023

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

CONVOCAÇÃO

CONVOCAMOS as Sras. e Srs. Conselheiros para a reunião ordinária a ser realizada no próximo dia 20 de setembro de 2023, a par�r das 18h30, nas dependências do Museu Histórico Municipal Padre
Francisco de Paula Lima, localizado na Praça da Bandeira nº 122.

Pauta:
01) Aprovação da Ata da reunião anterior
02) Prepara�vos para a Semana da Consciência Negra
03) Organização da Conferência Municipal da Promoção da Igualdade Racial

José Roberto Barbosa
Presidente



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 4/19

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

DECRETOS Ita�ba - Edição nº 3040 - Ano XXI, 7 de Setembro de 2023

DECRETO Nº 7.930, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

“Dispõe sobre a permissão de uso de bem público que especifica e dá outras providências.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Ita�ba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo e,
Considerando os documentos constantes do processo administra�vo nº 5705/2022;

D E C R E T A:

Art. 1º. É permi�do o uso, de forma exclusiva, da área ins�tucional situada na Rua Anisio Consoline, entre os lotes 18 e 19, da Quadra A, Bairro Vivendas do Engenho D´Água, ao Sr. ALCEU VICENTE
DA COSTA, inscrito no CPF sob nº 068.733.468-37, des�nado unicamente ao plan�o de árvores fru�feras, bem como à manutenção e limpeza do local.

Parágrafo único. A presente permissão é feita em caráter gratuito e precário, vedada outra des�nação para o seu uso que não a especificada no caput deste ar�go.

Art. 2º. O permissionário, à sua exclusiva expensa, é o responsável por todas as obras e demais providências necessárias para a u�lização do bem ora permi�do, bem como por eventuais danos que
nele ou em terceira pessoa venham a ocorrer face à sua u�lização.

Art. 3º. A fim de atender o constante neste Decreto, a Secretaria de Governo formalizará o Termo de Permissão de Uso de Bem Público, que limitará as cláusulas e condições desta outorga,
obrigando-se a permissionária ao seu estrito e fiel cumprimento, sob pena de sua imediata revogação.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Centro Administra�vo Municipal “Prefeito E�ore Consoline”,
em 06 de setembro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Ita�ba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 5/19

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

LEIS Ita�ba - Edição nº 3040 - Ano XXI, 7 de Setembro de 2023

LEI Nº 5.585, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

“Cria vagas de estacionamento em prédios públicos municipais e em estacionamentos regulamentados em via pública (Zona Azul) para pessoas com Transtorno do Espectro Au�sta.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Ita�ba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Ita�ba, em sua 120ª Sessão Ordinária, realizada no dia 09 de agosto de 2023, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Os estabelecimentos públicos municipais que disponibilizam vagas de estacionamento ficam obrigados a reservar vagas para pessoas com Transtorno do Espectro Au�sta – TEA.

Parágrafo único. Nos estabelecimentos públicos municipais a que se refere o caput incluem-se todos os prédios de domínio da Administração Pública Municipal existentes e que venham a ser
construídos, tais como:
I – Parques;
II – Unidades Básicas de Saúde;
III – Unidade de Pronto Atendimento – UPA;
IV – Hospitais Públicos;
V – Creches e Escolas.

Art. 2º. Fica também assegurado o direito a vagas exclusivas em todos os logradouros do município que possuam estacionamento rota�vo - Zona Azul - a pessoas com Transtorno do Espectro Au�sta
– TEA.

Parágrafo único. As vagas de que trata este ar�go serão isentas de cobrança.

Art. 3º. As vagas de estacionamento as quais se referem os ar�gos 1º e 2º desta lei serão sinalizadas com placas indica�vas e também com a demarcação horizontal com o Símbolo Mundial de
Conscien�zação do Au�smo.

(Lei nº 5.585/23 – fls. 02)

Parágrafo único. Para fins de direito ao uso das vagas de que trata esta lei, os veículos estacionados deverão comprovar, através de método regulamentado pelo Execu�vo, que transportam pessoa
portadora do Transtorno do Espectro Au�sta.

Art. 4º. Esta lei fica condicionada à regulamentação, viabilidade técnico-operacional, de pessoal e disponibilidade orçamentária.

Centro Administra�vo Municipal “Prefeito E�ore Consoline”,
em 06 de setembro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Ita�ba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

LEI Nº 5.586, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

“Dá a denominação de ‘Área de Lazer Neuza Rodrigues dos Reis Borges’, conforme especifica.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Ita�ba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Ita�ba, em sua 121ª Sessão Ordinária, realizada no dia 16 de agosto de 2023, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. A área pública localizada na Rua Lelis Raimundo da Silva, Quadra B, Lote 12, Jardim Nova Esperança, do Município de Ita�ba, passa a ser denominado como “Área de Lazer Neuza Rodrigues
dos Reis Borges”.

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Centro Administra�vo Municipal “Prefeito E�ore Consoline”,
em 06 de setembro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Ita�ba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

LEI Nº 5.587, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

“Dispõe que fica denominada como ‘Giovana de Fá�ma Marcondes Lúcio’ a sala de leitura da EMEB Prof.ª Rosa Scavone.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Ita�ba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Ita�ba, em sua 122ª Sessão Ordinária, realizada no dia 23 de agosto de 2023, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. A sala de leitura da EMEB Prof.ª Rosa Scavone, localizada na Rua Mario Vitelo, s/nº - Parque San Francisco, fica denominada como “GIOVANA DE FÁTIMA MARCONDES LÚCIO”.

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Centro Administra�vo Municipal “Prefeito E�ore Consoline”,
em 06 de setembro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Ita�ba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 6/19

Secretário dos Negócios Jurídicos
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

LEI Nº 5.588, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

“Dispõe sobre as normas de delimitação e regulamentação do Parque ‘Ferraz Costa’ pertencente à zona de interesse paisagís�co, e dá outras providências.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Ita�ba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Ita�ba, em sua 120ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 23 de agosto de 2023, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

CAPÍTULO I
CARACTERIZAÇÃO

Art. 1º. Esta Lei tem como obje�vo estabelecer as normas específicas para ocupação do Parque “Ferraz Costa”, registrado no Cartório de Registro de Imóveis de Ita�ba, matrícula nº 070792,
localizado na Rua Antonio Ferraz Costa s/n, Bairro da Santa Cruz, neste Município, com área total de 257.435,36m², inserida na Macrozona Urbana e em Zona de Interesse Paisagís�co (Z.I.P.).

Parágrafo único. As disposições da Lei Municipal nº 4.442/2012 e suas alterações, bem como as demais normas Municipais, Estaduais e Federais per�nentes, serão aplicadas subsidiariamente e
naquilo que não for conflitante.

Art. 2º. O Parque Ferraz Costa, conforme definido no Anexo Único desta Lei, é composto de:
I - área de uso consolidado, que inclui variados equipamentos espor�vos e outros, como:
a) Bosque de Mata Na�va, com aproximadamente 10.000 m²;
b) Planetário Municipal “Prof. Benedito Rela”;
c) Estação Ciências “Profª. Neide Teresinha Canal Pereira”; e,
d) Palacete Ferraz Costa.
II - área des�nada à instalação de outros equipamentos públicos, com área equivalente a 24.200 m², que devem ser compa�veis com as finalidades do Parque, incluindo o tráfego de veículos e
intensidade de ruídos;
III - área de beneficiamento de resíduos vegetais (que receberá tratamento paisagís�co e acús�co);
IV - viveiro municipal de mudas;
(Lei nº 5.588/23 – fls. 02)
V - área des�nada à implantação do Jardim Botânico de Ita�ba “Lázaro Sylvio de Almeida Franco”.

Parágrafo único. O tráfego regular de veículos dentro desta área ficará restrito ao estacionamento, a fim de preservar o interior do Jardim Botânico livre de ruídos e garan�r a segurança dos visitantes.

CAPÍTULO II
SUSTENTABILIDADE

Art. 3º. Os edi�cios existentes e a serem construídos no Parque deverão priorizar mecanismos e procedimentos para economia de água, energia e proteção ambiental, adotando as seguintes
medidas:
I – instalação de sistema de captação de água da chuva e construção de cisternas para armazenamento, que poderão funcionar como caixa de retardo, visando o reuso da água;
II – u�lização de disposi�vos de reconhecimento de presença para acender e apagar as lâmpadas dos compar�mentos, a fim de economizar energia;
III – tomada de providências para contenção de processos erosivos no Parque, com adoção de medidas que visem à preservação do solo;
IV – instalação de controle de fluxo com duas graduações em todas as válvulas de descarga, com obje�vo de reduzir o consumo de água;
V – u�lização de �ntas sem componentes voláteis tóxicos e cores claras nas fachadas dos edi�cios, a fim de refle�r os raios solares e reduzir o impacto ambiental.

CAPÍTULO III
JARDIM BOTÂNICO

Art. 4º. O Jardim Botânico passa a denominar-se Jardim Botânico de Ita�ba – Lázaro Sylvio de Almeida Franco (Seu Zico da Caixa), cuja sede será instalada na área delimitada no Anexo Único desta Lei
e suas a�vidades poderão ser desenvolvidas complementarmente em outras áreas públicas com a�vidades correlatas e não conflitantes com seus obje�vos.

Art. 5º. O Jardim Botânico de Ita�ba é um espaço público des�nado à promoção de polí�cas públicas ambientais, culturais e turís�cas, bem como à realização de pesquisas, projetos de conservação e
preservação da flora, com ênfase na flora regional. Para tanto, deverão ser observadas as diretrizes dos instrumentos legais per�nentes nas esferas Municipal, Estadual e Federal.

Art. 6º. A implantação geral do Jardim Botânico de Ita�ba deverá contemplar a preservação da mata existente na área e sua ampliação. Para isso, será elaborado projeto de restauração ecológico nas
áreas verdes existentes, bem como nas demais áreas verdes con�guas.

(Lei nº 5.588/23 – fls. 03)

Art. 7º. O Regimento Interno do Jardim Botânico de Ita�ba, bem como a regulamentação desta Lei serão estabelecidos por meio de Decreto do Execu�vo Municipal.

Art. 8º. O Jardim Botânico de Ita�ba será aberto ao público para visitação, pesquisa e realização de a�vidades educa�vas, culturais e turís�cas, respeitando-se o horário de funcionamento
estabelecidos pelo Execu�vo Municipal, bem como as regulamentações do Regimento Interno.

Parágrafo único. O acesso ao Jardim Botânico de Ita�ba será gratuito, assim como nos demais parques do município.

Art. 9º. É vedada a realização de a�vidades que comprometam a preservação e conservação da flora e fauna existentes no Jardim Botânico de Ita�ba, bem como a coleta de espécies vegetais e
animais sem autorização prévia e expressa do órgão responsável.

Art. 10. As a�vidades de pesquisa e conservação da flora e fauna no Jardim Botânico de Ita�ba serão coordenadas pelo órgão competente, em parceria com ins�tuições de ensino e pesquisa,
organizações não governamentais e demais en�dades públicas ou privas interessadas.

Art. 11. As a�vidades de educação ambiental no Jardim Botânico de Ita�ba serão desenvolvidas pelo órgão responsável, em parceria com ins�tuições de ensino e organizações mão governamentais,
visando a conscien�zação da população sobre a importância da preservação e conservação ambiental.

Art. 12. O descumprimento das nomas e regulamentações estabelecidas nesta Lei, sujeitará o infrator às sanções previstas na legislação ambiental, sem prejuízo das demais penalidades cabíveis.

Art. 13. As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 14. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Centro Administra�vo Municipal “Prefeito E�ore Consoline”,
em 06 de setembro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Ita�ba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 7/19

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

NOTIFICAÇÕES Ita�ba - Edição nº 3040 - Ano XXI, 7 de Setembro de 2023

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DOS CONFRONTANTES
Regularização Fundiária de Interesse Específico - REURB-E
Núcleo Informal: Loteamento Benedito de Castro

REF: Aviso de abertura de REURB (Regularização Fundiária Urbana) de núcleo urbano informal denominado "Loteamento Benedito de Castro", objeto da Matrícula n.º 1.188 do CRI de Ita�ba/SP,
registrada em nome de Benedito de Castro e Outros, em atendimento aos art. 31 da Lei Federal n.º 13.465/2017 e art. 24 do Decreto Federal n.º 9.310/2018.

O MUNICÍPIO DE ITATIBA, pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 50.122.571/0001-77, com sede na Rodovia Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca, Ita�ba-SP,
CEP: 13.253-205, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Thomás Antonio Capele�o de Oliveira, brasileiro, portador da cédula de iden�dade RG n.º 35.474.839-7 e do CPF/MF n.º 362.823.368-21,
residente e domiciliado nesta cidade de Ita�ba, Estado de São Paulo, em cumprimento ao ar�go 31 da Lei Federal n.º 13.465/2017 e do ar�go 24 do Decreto Federal n.º 9.310/2018, vem pela
presente, dar ciência e conhecimento a Vossa Senhoria de que a Prefeitura instaurou processo de REURB - Regularização Fundiária Urbana do Núcleo Urbano Informal denominado "Loteamento
Benedito de Castro" com acesso principal pela Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra, Km 72 (SP-360), objeto da Matrícula n.º 1.188 do CRI de Ita�ba/SP, cujas pessoas abaixo relacionadas figuram
como confrontantes / confinantes:
- Lucas Nogueira Coraine;
- A.C. Empreendimentos Imobiliários S/C LTDA;
- Juliano Fagundes e Therezinha Muller Fagundes;
- Ronaldo Weigand;

Assim, ficam V. Sas., NOTIFICADOS (AS), na qualidade de confrontantes / confinantes da área a ser regularizada (conforme se depreende da Matrícula n.º 1.188 do CRI de Ita�ba/SP), de sua
propriedade, para que no prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação da presente, venha manifestar sua concordância sobre o procedimento de REURB promovido por esta Prefeitura Municipal.
Esclarece-se, que a REURB pretendida respeitou as divisas existentes das propriedades da área a ser regularizada e os limites confinantes, situação que não trará prejuízo aos proprietários lindeiros,
munícipes ou terceiros interessados.
Informo também que, nos termos do §6º do ar�go 31 da Lei Federal n.º 13.465/2018 e §6º do ar�go 24 do Decreto Federal n.º 9.310/2018, a ausência de manifestação no prazo informado, será
interpretada como concordância à REURB e aceitação tácita do pedido.
Caso posi�vo, ou seja, havendo manifestação, a mesma deverá ser feita em nome do Município de Ita�ba/SP e entregue no endereço da no�ficante como contrano�ficação.
O presente edital, não será renovado caso a �tulação caso a �tulação final seja por usucapião judicial ou extrajudicial, servindo o presente para atendimento ao disposto no §4º do art. 216 – A da Lei
6.015/73.
Será o presente edital, por extrato, afixado no Paço Municipal e publicado uma vez na imprensa oficial.
Em virtude do quanto disposto, publica-se a presente No�ficação, cien�ficando através desta aos confrontantes / confinantes acima mencionados, a par�r da presente data.

Ita�ba, 06 de Setembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Ita�ba-SP
Thomás Antonio Capele�o de Oliveira
Prefeito Municipal de Ita�ba-SP
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS
Regularização Fundiária de Interesse Específico - REURB-E
Núcleo Informal: Loteamento Benedito de Castro

REF: Aviso de abertura de REURB (Regularização Fundiária Urbana) de núcleo urbano informal denominado "Loteamento Benedito de Castro", objeto da Matrícula n.º 1.188 do CRI de Ita�ba/SP,
registrada em nome de Benedito de Castro e Outros, em atendimento aos art. 31 da Lei Federal n.º 13.465/2017 e art. 24 do Decreto Federal n.º 9.310/2018.

O MUNICÍPIO DE ITATIBA, pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 50.122.571/0001-77, com sede na Rodovia Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca, Ita�ba-SP,
CEP: 13.253-205, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Thomás Antonio Capele�o de Oliveira, brasileiro, portador da cédula de iden�dade RG n.º 35.474.839-7 e do CPF/MF n.º 362.823.368-21,
residente e domiciliado nesta cidade de Ita�ba, Estado de São Paulo, em cumprimento ao ar�go 31 da Lei Federal n.º 13.465/2017 e do ar�go 24 do Decreto Federal n.º 9.310/2018, vem pela
presente, dar ciência e conhecimento a Vossa Senhoria de que a Prefeitura instaurou processo de REURB - Regularização Fundiária Urbana do Núcleo Urbano Informal denominado "Loteamento
Benedito de Castro" com acesso principal pela Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra, Km 72 (SP-360), objeto da Matrícula n.º 1.188 do CRI de Ita�ba/SP, cujas pessoas abaixo relacionadas figuram
como proprietários:
- Antonio Basílio;
- Antonio Milton de Castro e Aparecida Costa de Castro;
- Benedito de Castro e Maria Rosana Alves;
- Carlos Alberto Liberatore e Maria Isabel Greppi Liberatore;
- Claudio Roberto de Castro;
- Cleonice Fontana Pereira e William Ronaldo Pereira;
- Clodoaldo Mauro da Silva e Adriana Torriceli e Silva;
- Eduardo Augusto de Castro e Janaina Fernanda de Castro;
- Iria Augusto Soares Pasquini e Antonio Celso Pasquini;
- João Fontana e Lurdes de Medeiros Vaz;
- José Medina e Ana Maria de Castro Medina;
- Luciano Stuchi;
- Luis Hungaro e Luci Mara Camargo Hungaro;
- Luis Roberto da Silva;
- Luiz Hira e Etsuko Hira;
- Luiz Tosi e Maria de Lourdes Schiavinato Tosi;
- Marlene Aparecida Tosi de Barros e Geraldo José Mariano de Barros;
- Nilson Fontana;
- Noemia de Abreu Castro e Roberto de Castro;
- Paula Arruda;
- Pedro Formagin e Alice Feliciano Formagin;
- Sebas�ão Jorge Siqueira e Claide da Silva Siqueira;
- Silvio Jorgeto e Elizabeth Machado da Silva Jorgeto;
- Valter Balançuelo Jorge e Egle Ap. Picolo Balançuelo;
- Wilson Ariovaldo Mamede e Maria Lucia Cruz Mamede;

Assim, ficam V. Sas., NOTIFICADOS (AS), na qualidade de proprietários da área a ser regularizada (conforme se depreende da Matrícula n.º 1.188 do CRI de Ita�ba/SP), de sua propriedade, para que
no prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação da presente, venha manifestar sua concordância sobre o procedimento de REURB promovido por esta Prefeitura Municipal. Esclarece-se, que a
REURB pretendida respeitou as divisas existentes das propriedades da área a ser regularizada e os limites confinantes, situação que não trará prejuízo aos proprietários lindeiros, munícipes ou
terceiros interessados.
Informo também que, nos termos do §6º do ar�go 31 da Lei Federal n.º 13.465/2018 e §6º do ar�go 24 do Decreto Federal n.º 9.310/2018, a ausência de manifestação no prazo informado, será
interpretada como concordância à REURB e aceitação tácita do pedido.
Caso posi�vo, ou seja, havendo manifestação, a mesma deverá ser feita em nome do Município de Ita�ba/SP e entregue no endereço da no�ficante como contrano�ficação.
O presente edital, não será renovado caso a �tulação final seja por usucapião judicial ou extrajudicial, servindo o presente para atendimento ao disposto no §4º do art. 216 – A da Lei 6.015/73.
Será o presente edital, por extrato, afixado no Paço Municipal e publicado uma vez na imprensa oficial.
Em virtude do quanto disposto, publica-se a presente No�ficação, cien�ficando através desta aos proprietários acima mencionados, a par�r da presente data.

Ita�ba, 06 de Setembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Ita�ba-SP
Thomás Antonio Capele�o de Oliveira
Prefeito Municipal de Ita�ba-SP



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 8/19

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

VIGILÂNCIA SANITÁRIA Ita�ba - Edição nº 3040 - Ano XXI, 7 de Setembro de 2023

Conforme Portaria CVS 01, de 22 de Julho de 2020, a Vigilância Sanitária pública as licenças de funcionamento.

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MISTER GELO INDÚSTRIA DE GELO EIRELI - EPP
Endereço: Estrada Leopoldino Bortolossi, S/Nº Bairro Mombuca
A�vidade: Fabricação de gelo comum
Nº CEVS: 352340401-109-000029-1-7
Data de Validade: 02/08/2024
Responsável Legal: José Luiz Franco Paz
Responsável Técnico: Mariana Marchiori Carmo CRQ 04200008

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PJ PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
Endereço: Rua A�lio Giare�a, 75 - Loteamento Parque Empresarial Adelelmo Corradine
A�vidade: Fabricação alimentos e pratos prontos
Nº CEVS: 352340401-109-000086-1-3
Data de Validade: 01/08/2024
Responsável Legal: Carlos Alexandre Sartora�o

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: LUANA CAROLINE BALDAM BORTOLOZZO
Endereço: Rua Ângelo Carrara, 33 Vila Capele�o
A�vidade: Serviços de prótese dentária
Nº CEVS: 352340401-325-000023-1-3
Data de Validade: 15/08/2024
Responsável Legal: Luana Caroline Baldam Bortolozzo
Responsável Técnico: Luana Caroline Baldam Bortolozzo CRO 10415

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: LITZIE DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Endereço: Rua Benjamin Constant, 501 Sala 34 Centro
A�vidade: Comércio atacadista especializado em outros produtos alimen�cios não especificados anteriormente
Nº CEVS: 352340401-463-000071-1-0
Data de Validade: 01/08/2024
Responsável Legal: Ana Carolina Dias Gil Mar�ns

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: NEWCARE COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Rua Maria Oscarlina Fumachi Nardi, 48 e 58 Lot. Parque Empresarial Adelelmo Corradine
A�vidade: Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
Nº CEVS: 352340401-464-000044-1-3
Data de Validade: 10/08/2024
Responsável Legal: Elisabete Darci Raymundo Dini
Responsável Legal: Marcus Vinicius Dini
Responsável Técnico: Suelen de Oliveira CRF 74.813

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ANDERSON PIRES BUENO ZUPARDO - ME
Endereço: Avenida Prudente de Moraes, 434 Vila Prudente de Moraes
A�vidade: Comércio varejista de produtos alimen�cios em geral ou especializado em produtos alimen�cios não especificados anteriormente
Nº CEVS: 352340401-472-000182-1-0
Data de Validade: 09/08/2024
Responsável Legal: Anderson Pires Bueno Zupardo

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FVL EMPRESA CINEMATOGRÁFICA LTDA.
Endereço: Avenida Prefeito José Maurício de Camargo, 320 Sala LUC – E Jardim N. Sra. das Graças
A�vidade: Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
Nº CEVS: 352340401-472-000507-1-7
Data de Validade: 11/08/2024
Responsável Legal: Walter José Care�a Junior

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ROGALLI SUPLEMENTOS LTDA.
Endereço: Avenida José Benedito Franco Penteado. 121 salão A e B Lot. Residencial Central Park
A�vidade: Comércio varejista de produtos alimen�cios em geral ou especializado em produtos alimen�cios não especificados anteriormente
Nº CEVS: 352340401-472-000512-1-7
Data de Validade: 18/08/2024
Responsável Legal: Carolina Galli Roveri

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: DROGARIA MVR LIMA LTDA. - ME
Endereço: Rua Quin�no Bocaiuva, 281 Centro
A�vidade: Comércio varejista de produtos farmacêu�cos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000098-1-4
Data de Validade: 19/10/2023
Responsável Legal: Devanir Vaz de Lima
Responsável Técnico: Denyse Aparecida Ribeiro Fonseca CRF 47684
Responsável Técnico Subs�tuto: Danielle Oliveira Silva Possa CRF 27531

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: VIVIANE ESTELA VIGNOTO
Endereço: Avenida Campinas, 161 Vila Brasileira
A�vidade: Comércio varejista de produtos farmacêu�cos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000181-1-2
Data de Validade: 18/07/2024
Responsável Legal: Viviane Estela Vignoto
Responsável Técnico: Viviane Estela Vignoto CRF 43171

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MD DROGARIA E MANIPULAÇÃO LTDA.
Endereço: Avenida Prudente de Moraes, 275 Anexo 283 Vila Prudente de Moraes
A�vidade: Comércio varejista de produtos farmacêu�cos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000190-1-1
Data de Validade: 17/08/2024



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 9/19

Responsável Legal: João Victor Angelon Chinelato
Responsável Técnico: Natália Aparecida Bap�sta CRF 63850
Responsável Técnico Subs�tuto: Barbara Bernardete Mon�co CRF 78662

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: EMPRESA DE TRANSPORTES ITATIBENSE LTDA.
Endereço: Rodovia Dom Pedro I, KM 102 Galpão A Bairro da Ponte Nova
A�vidade: Transporte rodoviário de cargas – exceto produtos perigosos e mudança intermunicipal, interestadual e internacional
Nº CEVS: 352340401-493-000020-1-1
Data de Validade: 01/08/2024
Responsável Legal: Flávia Rappa Bisseto
Responsável Legal: Gianluca Rappa Bise�o
Responsável Legal: Marco Antônio Rappa Bisseto
Responsável Técnico: Gláucia Rayane Larocca Lopes CRF 68784

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: EMPRESA DE TRANSPORTES ITATIBENSE LTDA.
Endereço: Rodovia Dom Pedro I, KM 102 Galpão A Bairro da Ponte Nova
A�vidade: Transporte rodoviário de cargas – exceto produtos perigosos e mudança intermunicipal, interestadual e internacional
Nº CEVS: 352340401-493-000066-1-0
Data de Validade: 18/04/2024
Responsável Legal: Flávia Rappa Bisseto

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: HOTEL FAZENDA DONA CAROLINA LTDA.
Endereço: Estrada Municipal Manoel Stefani, s/nº Bairro Barreiro
A�vidade: Restaurantes e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000140-1-0
Data de Validade: 01/08/2024
Responsável Legal: José Seabra Marino
Responsável Legal: Benedita Aparecida Rodrigues CRN 223710

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SORVETERIA & LANCHONETE DELICIA’S DE VERÃO ITATIBA LTDA. ME
Endereço: Avenida Japão, 196 Jardim das Nações
A�vidade: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000339-1-0
Data de Validade: 22/08/2024
Responsável Legal: Elizabete de Lourdes Guinami

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: RUSTIC BURGER LANCHONETE LTDA.
Endereço: Rua Santo Antônio, 721 Bairro Santo Antônio
A�vidade: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000928-1-9
Data de Validade: 28/08/2024
Responsável Legal: Raquel de Souza Pereira Reis

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: L2A COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Endereço: Rodovia Dom Pedro I, 0 KM. 100+192 Ponte Nova
A�vidade: Restaurantes e similares
Nº CEVS: 352340401-561-001105-1-5
Data de Validade: 01/08/2024
Responsável Legal: Jéssica Souza Lossavaro

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa ROBERTO DA CRUZ DIAS
Endereço: Rua Santo Antônio, 803 Sala 01 Loteamento Santo Antônio
A�vidade: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-001161-1-4
Data de Validade: 03/08/2024
Responsável Legal: Roberto da Cruz Dias

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: M & M PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET LTDA.- ME
Endereço: Rua Santo Bredariol, 655 Giardino D’ Itália
A�vidade: Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
Nº CEVS: 352340401-562-000047-1-5
Data de Validade: 02/08/2024
Responsável Legal: Ingrid Silva Marinho
Responsável Legal: Marcos Marinho

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CILLYEN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO
Endereço: Avenida Osvaldo Berto, 475 Distrito Industrial Alfredo Rela
A�vidade: Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
Nº CEVS: 352340401-562-000134-1-2
Data de Validade: 09/08/2024
Responsável Legal: Márcia Oliveira Santos
Responsável Técnico: Michele Carolina de Souza Aquino CRN 33963

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MEGUSTA REFEIÇÕES LTDA.
Endereço: Rodovia Eng. Constâncio Cintra, KM 78+470 mts Citrus Pomar São Jorge
A�vidade: Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
Nº CEVS: 352340401-562-000138-1-1
Data de Validade: 31/08/2024
Responsável Legal: Rodrigo Silva Monteiro
Responsável Técnico: Leide Glauciane Ma�as da Silva CRN 16012

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MEGUSTA REFEIÇÕES LTDA.
Endereço: Avenida Osvaldo Berto, 700 Distrito Industrial Alfredo Rela
A�vidade: Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
Nº CEVS: 352340401-562-000151-1-3
Data de Validade: 18/05/2024
Responsável Legal: Rodrigo Silva Monteiro
Responsável Técnico: Isadora Bise�o Zanella CRN 57180

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MON VILLE RESTAURANTES E SERVIÇOS EIRELI
Endereço: Avenida Henri Bobst, 401 Bairro da Ponte



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 10/19

A�vidade: Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
Nº CEVS: 352340401-562-000153-1-8
Data de Validade: 15/08/2024
Responsável Legal: Rilza Maria Amaral de Carvalho
Responsável Técnico: Kenya Amorin Pinto CRN 13439

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MILANEZ MAEDA – BUFFET E EVENTOS LTDA.
Endereço: Rua Antônio Busca, 115 Jardim Santo Antônio
A�vidade: Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
Nº CEVS: 352340401-562-000162-1-7
Data de Validade: 24/08/2024
Responsável Legal: Helena Tobias Milanez Maeda

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BRIZABELLA RIVELLI GOZZI 09257835790
Endereço: Avenida Humberto Scarparo, 630 Fase 1 Residencial Fazenda Santa Rosa
A�vidade: Can�na – serviço de alimentação priva�vo
Nº CEVS: 352340401-562-000164-1-1
Data de Validade: 15/08/2024
Responsável Legal: Brizabela Rivelli Gozzi

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: RUSTIC BURGER LANCHONETE LTDA.
Endereço: Rua Santo Antônio, 721 Bairro Santo Antônio
A�vidade: Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
Nº CEVS: 352340401-562-000165-1-9
Data de Validade: 28/08/2024
Responsável Legal: Raquel de Souza Pereira Reis

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: COMERCIAL E CLÍNICA VETERINÁRIA SAN FRANCISCO DE ASSIS LTDA.
Endereço: Avenida Pedro Mascagni, 355 Jardim Gale�o
A�vidade: A�vidades veterinárias
Nº CEVS: 352340401-750-000062-1-1
Equipamento: Raios x médico de 100 MA a 500 MA, 081206/10, X House Orion, 125 KVP
Data de Validade: 03/08/2024
Responsável Legal: Sônia Aparecida Beija Prado Silvestre
Responsável Técnico Principal - Equipamento: Flávia Assis Polessi CRMV 20837

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
Endereço: Rua João Bueno de Aguiar, 277 Jardim Coronel Peroba
A�vidade: Regulação de a�vidades de saúde, educação, serviços culturais e outros serviços sociais
Nº CEVS: 352340401-841-000007-1-0
Data de Validade: 16/08/2024
Responsável Legal: Renan Dias Irabi CRM 133572
Responsável Técnico: Sávia Maria de Paiva Barroso CRF 47321

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
Endereço: Rua Antônio João Ba�sta Andrea�a, S/Nº Núcleo Residencial Afonso Zupardo
A�vidade: Regulamentação das a�vidades de saúde, educação, serviços culturais e outros serviços sociais
Nº CEVS: 352340401-841-000018-1-3
Data de Validade: 11/01/2024
Responsável Legal: Renan Dias Irabi CRM 133572
Responsável Técnico: Luciana Cris�na Vendramini Costa CRF 17121
Responsável Técnico Subs�tuto: Fernanda Maria Massarelli Falsarella CRF 40.579

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
Endereço: Rua Anísio Consoline, 425 - Loteamento Vivendas do Engenho D’ Água
A�vidade: Regulamentação das a�vidades de saúde, educação, serviços culturais e outros serviços sociais
Nº CEVS: 352340401-841-000022-1-6
Data de Validade: 08/12/2023
Responsável Legal: Renan Dias Irabi CRM 133572
Responsável Técnico: Fernanda Maria Massarelli Falsarella CRF 40.579

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
Endereço: Estrada Municipal Antenor Soranz, S/Nº Bairro Morro Azul
A�vidade: Regulamentação das a�vidades de saúde, educação, serviços culturais e outros serviços sociais
Nº CEVS: 352340401-841-000023-1-3
Data de Validade: 08/12/2023
Responsável Legal: Renan Dias Irabi CRM 133572
Responsável Técnico: Fernanda Maria Massarelli Falsarella CRF 40.579

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: UNIMED DE ITATIBA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO
Endereço: Rua São Paulo, 104 Vila Brasileira
A�vidade: A�vidades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para atendimento médico
Nº CEVS: 352340401-861-000035-1-4
Data de Validade: 10/08/2024
Responsável Legal: Alexandre Augusto Redondano CRM 49.987
Responsável Técnico: Nathalia Rodrigues Jacobini CRF 113175
Responsável Técnico Subs�tuto: Renata Aparecida Fumachi CRF 55256

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: HOSPITAL ITATIBA LTDA.
Endereço: Rodovia das Estâncias, KM 92 Bairro da Ponte
A�vidade: A�vidades de atendimento hospitalar – exceto pronto socorro e unidades para atendimento de urgências
Nº CEVS: 352340401-861-000039-1-3
Data de Validade: 01/08/2024
Responsável Legal: Mara Michelly de Moraes
Responsável Técnico: Gláucia Rayane Larocca Lopes CRF 68784
Responsável Técnico Subs�tuto: Aline Francisco Chavier CRF 96279
Responsável Técnico Subs�tuto: Lorena Cris�na Macena CRF 57912
Responsável Técnico Subs�tuto: Mara Cláudia dos Santos Matos CRF 36739
Responsável Técnico Subs�tuto: Paula Ordine Corcelli CRF 79283

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: UNIMED DE ITATIBA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO
Endereço: Rua São Paulo, 104 Vila Brasileira



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 11/19

A�vidade: A�vidades de atendimento hospitalar - exceto pronto-socorro e unidades para atendimento a urgências
Nº CEVS: 352340401-861-000058-1-9
Equipamento: Raios x médico de 100 MA, 31229, Siemens/Siremobil Campacto L, 220/60
Data de Validade: 23/08/2024
Responsável Legal: Alexandre Augusto Redondano CRM 49.987
Responsável Técnico Principal - Equipamento: Fábio Maschie�o CRM 27.925

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITATIBA
Endereço: Avenida da Saudade, 43 Centro
A�vidade: A�vidades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades de atendimento a urgências
Nº CEVS: 352340401-861-000060-1-7
Equipamento: Raios x para tomógrafo médico, 2CA1362013, Toshiba Ac�vion 16., 300 MA 135 KVP
Data de Validade: 31/07/2024
Responsável Legal: Émerson Ricardo Ne�o
Responsável Técnico Principal - Equipamento: Wanderlei Francisco Vieira Filho CRM 157196

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITATIBA
Endereço: Avenida da Saudade, 43 Centro
A�vidade: A�vidades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades de atendimento a urgências
Nº CEVS: 352340401-861-000072-1-8
Equipamento: Raios x médico até 100, 10496, Siemens Cio Select, 110 KVP
Data de Validade: 31/07/2024
Responsável Legal: Émerson Ricardo Ne�o
Responsável Técnico Principal - Equipamento: Wanderlei Francisco Vieira Filho CRM 157196

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CONCESSIONÁRIA ROTA DAS BANDEIRAS
Endereço: Rodovia Dom Pedro I Sí�o da Moenda
A�vidade: U� móvel
Nº CEVS: 352340401-862-00040-1-4
Data de Validade: 04/08/2024
Responsável Legal: Douglas Longhi
Responsável Técnico: Lino Bartholomeu Brandão de Moraes Júnior CRM 123009
Responsável Técnico Subs�tuto: José Alberto Fernandes da Silva Filho CRM 183612

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: LAERTE MORETTO
Endereço: Rua João Pedro de Campos, 05 Vila Belém
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial restritas a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000003-1-0
Data de Validade: 30/08/2024
Responsável Legal: Laerte More�o
Responsável Técnico: Laerte More�o CRM 66.196-6

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MARIA INÊS TORRES MARTENSEN
Endereço: Rua João Pedro de Campos, 05 Vila Belém
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial restritas a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000016-1-9
Data de Validade: 28/08/2024
Responsável Legal: Maria Inês Torres Martensen
Responsável Técnico: Maria Inês Torres Martensen CRM 30.534

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: DEODATO SANTOS FERREIRA
Endereço: Rua João Pedro de Campos, 05 Vila Belém
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial restritas a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000019-1-0
Data de Validade: 30/08/2024
Responsável Legal: Deodato Santos Ferreira
Responsável Técnico: Deodato Santos Ferreira CRM 102449

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: JOÃO OTONI DA SILVA FILHO
Endereço: Rua João Pedro de Campos, 05 Vila Belém
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial restritas a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000038-1-6
Data de Validade: 28/08/2024
Responsável Legal: João Otoni da Silva Filho
Responsável Técnico: João Otoni da Silva Filho CRM 37.808

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ASOMETRA ENGENHARIA DE SEG E MED DO TRABALHO LTDA.
Endereço: Rua Augusto Bezana, 50 Jardim São José
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial restrita a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000047-1-5
Data de Validade: 15/08/2024
Responsável Legal: Gessé Gomes Barbosa
Responsável Técnico: Gessé Gomes Barbosa CRM 30724

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ROBSON CLAY PENTEADO CONSTANTINO
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 333 Sala 810 Vila Brasileira
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000082-1-4
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, NI, Dabi Atlante, 50 KVP
Nº CEVS: 352340401-863-000083-1-1
Data de Validade: 15/08/2024
Responsável Legal: Robson Clay Penteado Constan�no
Responsável Técnico: Robson Clay Penteado Constan�no CRO 53200
Responsável Técnico – Equipamento: Robson Clay Penteado Constan�no CRO 53200

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: GUSTAVO JUNQUEIRA FARAH
Endereço: Rua Comendador Franco, 320 Centro
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000084-1-9
Data de Validade: 10/08/2024
Responsável Legal: Gustavo Junqueira Farah
Responsável Técnico: Gustavo Junqueira Farah CRO 64708



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 12/19

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: LUCIANA BRANQUINHO MARTINS FARAH
Endereço: Rua Comendador Franco, 320 Centro
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000085-1-6
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 5000011222, Saevo S70E, 70 KVP 8 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000880-1-3
Data de Validade: 10/08/2024
Responsável Legal: Luciana Branquinho Mar�ns Farah
Responsável Técnico: Luciana Branquinho Mar�ns Farah CRO 74.039

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: LUCIANO LUIZ GEBIN
Endereço: Rua Comendador Franco, 51 Centro
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000114-1-0
Data de Validade: 21/08/2024
Responsável Legal: Luciano Luiz Gebin
Responsável Técnico: Luciano Luiz Gebin CRO 27451

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ANA CLÁUDIA BARTHOLOMEU
Endereço Rua Comendador Franco, 51 Centro
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000154-1-5
Data de Validade: 21/08/2024
Responsável Legal: Ana Cláudia Bartholomeu
Responsável Técnico: Ana Cláudia Bartholomeu CRO 59780

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ITATIBA APAE
Endereço: Rua A�lio Lanfranchi, 607 Alto de Fá�ma
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000196-1-5
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 97F7A1038, Prodental, 8 MA 70 KVP
Nº CEVS: 352340401-863-000195-1-8
Data de Validade: 16/08/2024
Responsável Legal: Vânia Franciscon Vieira
Responsável Técnico: Ana Cláudia Bartholomeu CRO 59780
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Ana Cláudia Bartholomeu CRO 59780

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: DENISE FIRMO
Endereço: Praça da Bandeira, 87 Centro
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000206-1-3
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 3807, Funk RX 10, 60 KVP 10 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000954-1-9
Data de Validade: 18/08/2024
Responsável Legal: Denise Firmo
Responsável Técnico: Denise Firmo CRO 71249
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Denise Firmo CRO 71249

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: NATÁLIA BERNARDI AUTRAN
Endereço: Rua Benjamin Constant, 514 Centro
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000228-1-0
Data de Validade: 03/08/2024
Responsável Legal: Natália Bernardi Autran
Responsável Técnico: Natália Bernardi Autran CRO 53304

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SANDRA DE FÁTIMA OLIVEIRA GUIMARÃES
Endereço: Rua Herculano Pupo Nogueira, 111 Vila Belém
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000320-1-8
Data de Validade: 21/08/2024
Responsável Legal: Sandra de Fá�ma Oliveira Guimarães
Responsável Técnico: Sandra de Fá�ma Oliveira Guimarães CRO 22.622

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BEIERSDORF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Estrada Municipal Benedito A. Regagnin, 1470 B. Dos Pintos
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial restrita a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000346-1-4
Data de Validade: 05/10/2023
Responsável Legal: Juliana Dalla Torres
Responsável Técnico: Yuriane Suelen Iano Jacob CRM 162749

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FONTANESI & SCARPELLI S/C LTDA.
Endereço: Avenida Prudente de Moraes, 713 Centro
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares
Nº CEVS: 352340401-863-000417-1-8
Data de Validade: 22/08/2024
Responsável Legal: Marisa Inês Fontanesi Scarpelli
Responsável Técnico: Carlos Alberto Scarpelli CRM 27.423

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: OCTÁVIO MORAES JÚNIOR
Endereço: Rodovia das Estancias, S/Nº KM 92 Bairro da Ponte
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial com recursos para realização de exames procedimentos cirúrgicos
Nº CEVS: 352340401-863-000470-1-5
Data de Validade: 24/08/2024
Responsável Legal: Octávio Moraes Júnior
Responsável Técnico: Octávio Moraes Júnior CRM 33746

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ORTHOCENTER ITATIBA LTDA.
Endereço: Rua Quin�no Bocaiuva, 37 Centro
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000572-1-5



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 13/19

Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, NI, Gnatus X-Ray, 7 MA 70 KVP
Nº CEVS: 352340401-863-000574-1-0
Data de Validade: 21/08/2024
Responsável Legal: Cláudia Cris�na de Souza Costa Rozan
Responsável Técnico: Cláudia Cris�na de Souza Costa Rozan CRO 52942
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Cláudia Cris�na de Souza Costa Rozan CRO 52942

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: RENATA LEONI BORELLA - ME
Endereço: Rua Antônio Busca, 117 Jardim Santo Antônio
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000579-1-6
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, A208004355, Dabi Atlante Spectro 70 X, 8 MA 70 KVP
Nº CEVS: 352340401-863-000584-1-6
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 10116007019-B, Procion 70 X, 8 MA 70
Nº CEVS: 352340401-863-000639-1-6
Data de Validade: 31/08/2024
Responsável Legal: Renata Leoni Borella
Responsável Técnico: Renata Leoni Borella CRO 67933
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Renata Leoni Borella CRO 67933

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MERTEN – CLÍNICA MÉDICA LTDA. - ME
Endereço: Rua Fortunato Reynaldi, 40 Sala 03 - Loteamento Morrão da Força
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial restritas a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000664-1-9
Data de Validade: 22/08/2024
Responsável Legal: Ana Luize Merten
Responsável Técnico: Ana Luize Merten CRM 145821

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SINDICATO DOS TRABALHADORES INDÚSTRIA FIAÇÃO E TECELAGEM
Endereço: Rua Campos Salles, 421 Centro
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial restritas a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000690-1-9
Data de Validade: 04/08/2024
Responsável Legal: Denilson Carioca Pedrozo
Responsável Técnico: João Otoni da Silva Filho CRM 37.808

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ANA CAROLINA TESCAROLO DE LUCCA
Endereço: Rua Pizza e Almeida, 452 Sala 44 Centro
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000705-1-3
Data de Validade: 07/08/2024
Responsável Legal: Ana Carolina Tescarolo de Lucca
Responsável Técnico: Ana Carolina Tescarolo de Lucca CRO 80256

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CATALANO ODONTOLOGIA S/S LTDA.
Endereço: Rua Doutor Aguiar Pupo, 120 Centro
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000717-1-4
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, A604001763, Dabi Atlante Spectro70, 70 KVP 8 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000718-1-1
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, A508001342, Dabi Atlante Spectro 70 X, 70 KVP 8 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000719-1-9
Data de Validade: 07/08/2024
Responsável Legal: Armando Catalano Júnior
Responsável Técnico: Armando Catalano Júnior CRO 57437
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Armando Catalano Júnior CRO 57437

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: LUCIANA CRISTINE CARVALHO GONÇALVES
Endereço: Rua Santa Clara, 184 Vila Santa Clara
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-00736-1-0
Data de Validade: 16/08/2024
Responsável Legal: Luciana Cris�ne Carvalho Gonçalves
Responsável Técnico: Luciana Cris�ne Carvalho Gonçalves CRO 85973

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CLIMEPE CLINICA MÉDICA S/S LTDA.
Endereço: Rua João Pedro de Campos, 05 Vila Belém
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial restritas a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000787-1-9
Data de Validade: 30/08/2024
Responsável Legal: Deodato Santos Ferreira
Responsável Técnico: Deodato Santos Ferreira CRM 102449
Responsável Técnico Subs�tuto: Laerte More�o CRM 66.199-6
Responsável Técnico Subs�tuto: Maria Inês Torres Martensen CRM 30.534

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CAMILA FERRARI FORATTO
Endereço: Rua Florêncio Pupo, 183 Centro
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000791-1-1
Data de Validade: 25/08/2024
Responsável Legal: Camila Florêncio Fora�o
Responsável Técnico: Camila Florêncio Fora�o CRO 121573

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
Endereço: Estrada Antenor Soranz S/Nº Bairro Morro Azul
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000911-1-1
Data de Validade: 14/08/2024
Responsável Legal: Renan Dias Irabi CRM 133572
Responsável Técnico: Roberto Kubo CRO 56571
Responsável Técnico Subs�tuto: Leonel Zupardo Gomes dos Santos CRO 79674

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: NEUROMUSCULAR BRASIL MEDICINA LTDA.



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 14/19

Endereço: Rua José de Paula Andrade, 137 Jardim Belém
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares
Nº CEVS: 352340401-863-000906-1-1
Data de Validade: 18/08/2024
Responsável Legal: José Darlan Pinheiro Domingues
Responsável Técnico: José Darlan Pinheiro Domingues CRM 170771

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: UNIMED DE ITATIBA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO
Endereço: Rua José de Paula Andrade, 210 Vila Belém
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos cirúrgicos
Equipamento: Raios-X médico de mais de 500 MA, 2043, Siemens Mul�x B, 150 KVP 800 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000934-1-6
Data de Validade: 24/08/2024
Responsável Legal: Alexandre Augusto Redondano
Responsável Técnico Principal - Equipamento: Marcelo Beluzzo Júnior CRM 23829

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITATIBA
Endereço: Rua Regina Regagnin Piovani, 80 – Loteamento Parque Empresarial Adelelmo Corradini
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-001014-1-9
Data de Validade: 03/08/2024
Responsável Legal: Émerson Ricardo Ne�o
Responsável Técnico: Lígia Pas� Fligliagi CRO 154707
Responsável Técnico Subs�tuto: Gláucia Maria Vieira CRO 125313
Responsável Técnico Subs�tuto: Vanessa Kiyoko de Paula Kikuchi CRO 128551

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: VIVIANE FAVARO SILVA
Endereço: Rua Rui Barbosa, 333 Loja 2 Centro
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-001049-1-4
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 0087401003, Gnatus Timex 70, 70 KVP 7 MA
Nº CEVS: 352340401-863-001050-1-5
Data de Validade: 21/08/2024
Responsável Legal: Viviane Favaro Silva
Responsável Técnico: Viviane Favaro Silva CRO 122625
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Viviane Favaro Silva CRO 122625

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ACL CORREA PSIQUIATRIA LTDA.
Endereço: Rua Ângelo Fascione, 111 Centro
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial restritas a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-001051-1-2
Data de Validade: 15/08/2024
Responsável Legal: Ana Carolina Lemos Correa
Responsável Técnico: Ana Carolina Lemos Correa CRM 115.690

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: VULCANO ODONTOLOGIA CLÍNICA LTDA.
Endereço: Rua Quin�no Bocaiuva, 140 - sala 04 Centro
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-001063-1-3
Data de Validade: 23/08/2024
Responsável Legal: Isabele Lopes Vulcano
Responsável Técnico: Isabele Lopes Vulcano CRO 64.850

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CLINSEG MEDICINA E TREINAMENTOS LTDA.
Endereço: Rua Carmo Palladino, 20 Sala 03 Centro
A�vidade: A�vidade médica ambulatorial restritas a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-001067-1-2
Data de Validade: 30/08/2024
Responsável Legal: Camila Aparecida Carraro
Responsável Técnico: Samantha Nikolaides Balloni CRM 184625

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: UNILAB LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA.
Endereço: Rua João Bueno de Aguiar, 60 Vila Cassaro
A�vidade: Laboratórios clínicos
Nº CEVS: 352340401-864-000068-1-5
Data de Validade: 16/08/2024
Responsável Legal: Márcio Gustavo Lacerda Ba�sta
Responsável Técnico: Flávia Tais Fantucci CRF 31.263

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CBA – CENTRO DE BIOANÁLISES APLICADAS LTDA.
Endereço: Rodovia das Estâncias, KM 92 Bairro da Ponte
A�vidade: Laboratórios clínicos
Nº CEVS: 352340401-864-000074-1-2
Data de Validade: 29/08/2024
Responsável Legal: Delton Manuel Dias
Responsável Técnico: Manuel Augusto Dias CRF 30243
Responsável Técnico Subs�tuto: Karen Yukimi Yamamoto CRF 71055

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITATIBA
Endereço: Avenida da Saudade, 43 Centro
A�vidade: A�vidades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades de atendimento a urgências
Nº CEVS: 352340401-864-000079-1-9
Equipamento: Raios x médico de mais de 500 MA, 62293HL6, GE XR 6000, 630 MA 150 KVP
Data de Validade: 31/07/2024
Responsável Legal: Émerson Ricardo Ne�o
Responsável Técnico Principal - Equipamento: Wanderlei Francisco Vieira Filho CRM 157196

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITATIBA
Endereço: Avenida da Saudade, 43 Centro
A�vidade: A�vidades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades de atendimento a urgências
Nº CEVS: 352340401-864-000080-1-0
Equipamento: Raios x médico de 100 MA à 500 MA, 105881, Phillips Aquilla Plus, 300 MA 125 KVP



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 15/19

Data de Validade: 31/07/2024
Responsável Legal: Émerson Ricardo Ne�o
Responsável Técnico Principal - Equipamento: Wanderlei Francisco Vieira Filho CRM 157196

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITATIBA
Endereço: Avenida da Saudade, 43 Centro
A�vidade: A�vidades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades de atendimento a urgências
Nº CEVS: 352340401-864-000081-1-7
Equipamento: Raios x médico de 100 MA à 500 MA, 107407, Phillips Aquilla Plus, 300 MA 125 KVP
Data de Validade: 31/07/2024
Responsável Legal: Émerson Ricardo Ne�o
Responsável Técnico Principal - Equipamento: Wanderlei Francisco Vieira Filho CRM 157196

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITATIBA
Endereço: Avenida da Saudade, 43 Centro
A�vidade: A�vidades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades de atendimento a urgências
Nº CEVS: 352340401-864-000095-1-2
Equipamento: Raios x médico de 100 MA, 50613, Ziehm Solo, 20 MA 110 KVP
Data de Validade: 31/07/2024
Responsável Legal: Émerson Ricardo Ne�o
Responsável Técnico Principal - Equipamento: Wanderlei Francisco Vieira Filho CRM 157196

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: UNILAB LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA.
Endereço: Rua Luiz Scavone, 842 Sala 116 Jardim de Lucca
A�vidade: Laboratórios clínicos
Nº CEVS: 352340401-864-000103-1-6
Data de Validade: 16/08/2024
Responsável Legal: Márcio Gustavo Lacerda Ba�sta
Responsável Técnico: Rebeca Natalina Paixão de Almeida CRBM 32663

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: UNILAB LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA.
Endereço: Rua Alfredo Vieira Arantes, 164 Centro
A�vidade: Laboratórios clínicos
Nº CEVS: 352340401-864-000104-1-3
Data de Validade: 16/08/2024
Responsável Legal: Márcio Gustavo Lacerda Ba�sta
Responsável Técnico: Caio Cesar Ruy CRBM 34592

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: GABRIELA SOARES CAMARGO
Endereço: Rua Santo Antônio, 753 Sala 01 Bairro Santo Antônio
A�vidade: A�vidades de fisioterapia
Nº CEVS: 352340401-865-000126-1-0
Data de Validade: 16/08/2024
Responsável Legal: Gabriela Soares Camargo
Responsável Técnico: Gabriela Soares Camargo CREFITO 162550-f

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MARCOS SUARES FERREIRA
Endereço: Avenida Alberto Palladino, 600 Sala A Jardim Palladino
A�vidade: A�vidades de fisioterapia
Nº CEVS: 352340401-865-000199-1-7
Data de Validade: 23/08/2024
Responsável Legal: Marcos Suares Ferreira
Responsável Técnico: Marcos Suares Ferreira CREFITO 200824-f

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: VACICLINIC CLÍNICA DE VACINAS LTDA. EPP
Endereço: Rua Crescêncio da Silveira Pupo, 75 loja 02 Vila Cassaro
A�vidade: Serviços de fonoaudiologia
Nº CEVS: 352340401-865-000223-1-4
Data de Validade: 02/08/2024
Responsável Legal: Sérgio Pasian
Responsável Técnico: Mariana Giun�ni Pasian CRFA 13425

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: PATRICIA DESIDÉRIO DA SILVA NUNES DA COSTA
Endereço: Rua Crescêncio da Silveira Pupo, 75 - loja 02 Vila Cassaro
A�vidade: A�vidades de profissionais da nutrição
Nº CEVS: 352340401-865-000361-1-0
Data de Cancelamento: 11/08/2024
Responsável Legal: Patricia Desiderio da Silva Nunes da Costa
Responsável Técnico: Patricia Desiderio da Silva Nunes da Costa CRN 71396

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: LUCAS BERNARDI FORTE
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 333 Vila Brasileira
A�vidade: A�vidades de psicologia e psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000362-1-8
Data de Validade: 16/08/2024
Responsável Legal: Lucas Bernardi Forte
Responsável Técnico: Lucas Bernardi Forte CRP 192133

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FELLIPE DA SILVA MARQUES
Endereço: Rua Doutor Luiz de Ma�os Pimenta, 228 Jardim Coronel Peroba
A�vidade: A�vidades de psicologia e psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000364-1-2
Data de Validade: 18/08/2024
Responsável Legal: Fellipe da Silva Marques
Responsável Técnico: Fellipe da Silva Marques CRP 06/170562

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: INSTITUTO TERA TERAPIAS INTEGRADAS LTDA.
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 792 Vila Brasileira
A�vidade: A�vidades de fisioterapia
Nº CEVS: 352340401-865-000361-1-1
Data de Validade: 22/08/2024
Responsável Legal: Angélica Fumach de Araújo Oliveira



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 16/19

Responsável Legal: Lucas Bertonha Correa
Responsável Técnico: Angélica Fumach de Araújo Oliveira CREFITO 123511-f

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FALSARELLA DE SOUZA ATIVIDADES DE PSICOLOGIA LTDA.
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 333 Sala 205 A Vila Brasileira
A�vidade: A�vidades de psicologia e psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000365-1-0
Data de Validade: 29/08/2024
Responsável Legal: Ana Beatriz Falasarella de Souza
Responsável Técnico: Ana Beatriz Falasarella de Souza CRP 06/188911

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SLC PSICOLOGIA LTDA.
Endereço: Avenida Barão de Itapema, 200 Centro
A�vidade: A�vidades de psicologia e psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000366-1-7
Data de Validade: 08/08/2024
Responsável Legal: Stephanie Leone Cardoso
Responsável Técnico: Stephanie Leone Cardoso CRP 136631

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PAULA B. ZARILI FONOAUDIOLOGIA
Endereço: Rua Doutor Luiz de Ma�os Pimenta, 228 Jardim Coronel Peroba
A�vidade: Serviços de fonoaudiologia
Nº CEVS: 352340401-865-000369-1-9
Data de Validade: 15/08/2024
Responsável Legal: Paula Bianca Zarili
Responsável Técnico: Paula Bianca Zarili CRFA 2-20596

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: VITOR OSÓRIO LOMONACO
Endereço: Rua Ângelo Facione, 111 Jardim São José
A�vidade: A�vidades de psicologia e psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000370-1-0
Data de Validade: 08/08/2024
Responsável Legal: Vitor Osório Lomonaco
Responsável Técnico: Vitor Osório Lomonaco CRP 06-168914

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BEM ESTAR TÉCNICAS TERAPÊUTICAS HOLÍSTICAS LTDA. - ME
Endereço: Rua Santa Clara, 63 Vila Santa Clara
A�vidade: A�vidades de prá�cas integra�vas e complementares em saúde humana
Nº CEVS: 352340401-869-000036-1-1
Data de Validade: 18/08/2024
Responsável Legal: Fernanda Olímpia de Souza
Responsável Legal: Max Reule de Souza
Responsável Técnico: Max Reule de Souza

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ASILO SÃO VICENTE DE PAULO
Endereço: Avenida da Saudade, 145 Centro
A�vidade: Ins�tuições de longa permanência de idosos
Nº CEVS: 352340401-871-000002-1-3
Data de Validade: 22/11/2023
Responsável Legal: Antônio Carlos Pre�
Responsável Técnico: Maria de Lourdes Aparecida Pereira COREN 0271172
Responsável Técnico Subs�tuto: José Ulisses Geraldine Júnior CRM 100469

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: REDE DE VOLUNTARIAS DE COMBATE AO CÂNCER DE ITATIBA
Endereço: Rua Maria Pinto Palma, 39 Jardim Vitória
A�vidade: Centro de apoio a pacientes com câncer e com aids
Nº CEVS: 352340401-871-000020-1-1
Data de Validade: 30/08/2024
Responsável Legal: Maria Lenice Franco Penteado Sanfins
Responsável Técnico: Fábio Francisco Lopes CRF 79278

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ASSOCIAÇÃO SOS CRISTÃO
Endereço: Avenida Prefeito Erasmo Chrispin, 1500 Bairro do Engenho
A�vidade: Albergues assistenciais
Nº CEVS: 352340401-873-000020-1-1
Data de Validade: 08/08/2024
Responsável Legal: Amaury Ricardo Piccolo
Responsável Técnico: Silvana Alves da Silva CRP 06/166942
Responsável Técnico Subs�tuto: Cláudia Rosivânia de Santana

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ACADEMIA FORMA ITATIBA LTDA.
Endereço: Avenida da Saudade, 570 Sala 01 Jardim Tereza
A�vidade: A�vidades de condicionamento �sico
Nº CEVS: 352340401-931-000105-1-0
Data de Validade: 04/08/2024
Responsável Legal: Valdenice Maria Leite Martarelli
Responsável Técnico: Diego Martarelli CREF 128386-G/SP

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: EDSON CARLOS MARIANO PEDROSO
Endereço: Rua Comendador Franco, 696 Centro
A�vidade: Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
Nº CEVS: 352340401-960-000430-1-0
Data de Validade: 03/08/2024
Responsável Legal: Edson Carlos Mariano Pedroso

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: E. S. DA CRUZ SANTOS LTDA. ME
Endereço: Avenida Vinte e Nove de Abril, 718 Sala 07 Vila Santa Luzia
A�vidade: Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
Nº CEVS: 352340401-960-000496-1-1
Data de Validade: 08/08/2024
Responsável Legal: Elaine Santos da Cruz
Responsável Legal: Elizângela Santos Ribeiro



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 17/19

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: EMPRESA FUNERÁRIA FAUSTO CAETANO EIRELI
Endereço: Rua Benjamin Constant, 908 Térreo Centro
A�vidade: A�vidades funerárias e serviços relacionados não especificados anteriormente
Nº CEVS: 352340401-960-000558-1-6
Data de Validade: 01/08/2024
Responsável Legal: Fausto Caetano de Almeida

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ADRIANA CRISTINA DE OLIVEIRA
Endereço: Avenida dos Expedicionários brasileiros, 333 Vila Brasileira
A�vidade: A�vidades de esté�ca e outros serviços de cuidados com a beleza
Nº CEVS: 352340401-960-000619-1-3
Data de Validade: 21/08/2024
Responsável Legal: Adriana Cris�na de Oliveira

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: LEL ESTÉTICA ITATIBA LTDA.
Endereço: Rua Santo Bredariol, 627 Giardino D’Italia
A�vidade: A�vidades de esté�ca e outros serviços de cuidados com a beleza
Nº CEVS: 352340401-960-000624-1-3
Data de Validade: 25/08/2024
Responsável Legal: Lucas Lima da Cunha
Responsável Técnico: Geovanna de Oliveira Lopes CRBM 49801

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: CONCESSIONÁRIA ROTA DAS BANDEIRAS
Endereço: Rodovia Dom Pedro I (SP 65) KM. 110 + 400 - pista sul Sí�o da Moenda
A�vidade: Serviços de ambulância de suporte avançado �po “D”
Nº CEVS: 352340401-862-00014-1-4
Data de cancelamento: 11/08/2024
Responsável Legal: Douglas Longhi
Responsável Técnico: Lino Bartholomeu Brandão de Moraes Júnior CRM 123009

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: REGINA DE ALMEIDA FERREIRA BAPTISTÃO
Endereço: Rua Florêncio Pupo, 212 Centro
A�vidade: A�vidade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000104-1-3
Data de cancelamento: 25/08/2023
Responsável Legal: Regina de Almeida Ferreira Bap�stão
Responsável Técnico: Regina de Almeida Ferreira Bap�stão CRO 32460

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: KÁTIA MARIA SUPELETE
Endereço: Rua Comendador Franco, 695 Centro
A�vidade: A�vidades de psicologia e psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000072-1-8
Data de Validade: 29/08/2023
Responsável Legal: Ká�a Maria Supelete
Responsável Técnico: Ká�a Maria Supelete CRP 28943-6

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: PAULA BIANCA ZARILI
Endereço: Rua Doutor Luiz de Ma�os Pimenta, 228 Jardim Coronel Peroba
A�vidade: Serviços de fonoaudiologia
Nº CEVS: 352340401-865-000300-1-5
Data de cancelamento: 16/08/2023
Responsável Legal: Paula Bianca Zarili
Responsável Técnico: Paula Bianca Zarili CRFA 2-20596



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 18/19

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Ita�ba - Edição nº 3040 - Ano XXI, 7 de Setembro de 2023

Proposituras encaminhadas na 124ª Sessão Ordinária, realizada em 05/09/2023.

REQUERIMENTOS

Requerimento Nº 310/2023
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito a Diretoria Regional de Ensino de Jundiaí, informações sobre a disponibilidade de vagas nas Escola de Ensino Médio de Ita�ba/SP, conforme especifica.

Requerimento Nº 309/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, informações sobre a reforma e manutenção da escola CEMEI Prof. Hélio Gouvêa Joly, localizada na Rua Roque Faccina, nº 527, bairro Parque da
Colina I, conforme especifica.

INDICAÇÕES

Indicação Nº 1659/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos que execute manutenção na tampa de bueiros na Rua Sebas�ana Mar�ns Luppi.

Indicação Nº 1658/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao sr. Prefeito Municipal estudos sobre a possibilidade de implantação de via de mão dupla na Rua Ver. Benedito Campos Pupo, no Central Park II, conforme especifica.

Indicação Nº 1657/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie manutenção/tapa buraco em caráter de URGÊNCIA por toda a extensão da rua Luiz Gonzaga Fumach, no bairro Central Park II.

Indicação Nº 1656/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal execução de pintura (sinalização de solo) e colocação de placa de sinalização na rotatória e na Avenida Principal do bairro Central Park II.

Indicação Nº 1655/2023
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a execução de serviços para manutenção das calçadas localizadas na Avenida Dr. Mendel Steinbruch, conforme esclarece.

Indicação Nº 1654/2023
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a execução de serviços para manutenção asfál�ca na Rua A�lio Lanfranchi – Vila Bela Vista, conforme esclarece.

Indicação Nº 1653/2023
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao Secretaria Municipal de Meio Ambiente estudos para poda de árvore na Rua José Tuon, próximo ao nº 3 - Jardim Ester Ita�ba - SP, 13255-
104

Indicação Nº 1652/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda que realize, em caráter de urgência, a poda de árvore (abacateiro), localizada na Rua
David Gabriel, nº 276, Vila Cruzeiro.

Indicação Nº 1651/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal com urgência a execução da operação tapa buracos, na Rua José de Camargo Zé Sabino frente ao Nº15. Bairro do Engenho, conforme esclarece.

Indicação Nº 1650/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal com urgência a execução da operação tapa buracos, na Rua Sebas�ão Franco de Almeida frente ao Nº217. Bairro do Engenho, conforme esclarece.

Indicação Nº 1649/2023
Autoria: JUNIOR CECON
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que se digne determinar ao setor competente da Administração, que efetue instalação de sinalização semafórica, na Rua Francisco Glicério com a Avenida
Mal Deodoro - Centro

Indicação Nº 1648/2023
Autoria: JUNIOR CECON
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que se digne determinar ao setor competente da Administração, que efetue instalação de sinalização semafórica, na Rua Comendador Franco com a Rua Rui
Barbosa.

Indicação Nº 1647/2023
Autoria: JUNIOR CECON
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que se digne determinar ao setor competente da Administração, que efetue instalação de sinalização semafórica, na Av. Expedicionários Brasileiros - Vila
Brasileira

Indicação Nº 1646/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que se digne em determinar à Secretaria de Obras ou setor competente, para que realize a recuperação, revitalização e manutenção da praça e do
Centro Espor�vo sito à Rua Santo Antônio, Jardim Harmonia no município de Ita�ba –SP.

Indicação Nº 1645/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, estudo junto a Secretária de Saúde, sobre a possibilidade de digitalização dos processos para maior agilidade e eficiência, conforme específica.

Indicação Nº 1644/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal estudos quanto há possibilidades de implantação de consultas com médicos especialistas nas Unidades Básicas de Saúde (UBS’s) e nos Postos de Saúde
(PSF's), conforme especifica.

Indicação Nº 1643/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita a execução de operação Tapa-buraco ao longo da Rua José Soave, Jardim Ester, conforme específica.

Indicação Nº 1642/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita a execução de operação Tapa-buraco na Rua Benedito Mu�on no Bairro Central Park I próximo a rotatória, conforme específica.

Indicação Nº 1641/2023



06/09/2023, 15:38 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3040 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13147&filtro=N&imprimir=S 19/19

Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que proceda a limpeza do córrego e roçada dos terrenos localizado entre as Ruas João Pellizer e Ernesto Ventura no Bairro Jardim América, conforme
especifica.

Indicação Nº 1640/2023
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente a implantação de rotatória no cruzamento das Ruas Santo Antônio e Caetano e Zaíra, conforme específica.

Indicação Nº 1639/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que se digne em determinar à Secretaria de Obras ou setor competente, para que realize a limpeza em todas as ruas do Jardim Harmonia no
município de Ita�ba –SP.

Indicação Nº 1638/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que se digne em determinar à Secretaria de Obras ou setor competente, para que realize a “Operação Tapa Buraco” e manutenção de pavimentação
asfál�ca em todas as ruas do Jardim Harmonia no município de Ita�ba –SP.

Indicação Nº 1637/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que se digne em determinar à Secretaria de Obras ou setor competente, para que realiza a implantação de sinalização de trânsito em todas as ruas
do Jardim Harmonia no município de Ita�ba –SP.

Indicação Nº 1636/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que se digne em determinar à Secretaria de Meio Ambiente ou setor competente, para que realize a “Operação Cata Bugiganga 2023” e em todas as
ruas do Jardim Harmonia no município de Ita�ba –SP.

Indicação Nº 1635/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a execução de pintura de sinalização de solo da lombada na rua Arlindo torso, no Bairro Jardim Gale�o, frente ao Nº593, conforme esclarece.

Indicação Nº 1634/2023
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: solicita a realização de pintura de faixa de pedestre conforme especifica.

Indicação Nº 1633/2023
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: solicita ao setor competente da administração que o mesmo realize, a pintura em faixa de passagem de pedestre conforme especifica.

Indicação Nº 1632/2023
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: solicita ronda ostensiva da guarda Municipal no bairro Ita�ba Park

Indicação Nº 1631/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Educação, com apoio da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, que realize, em caráter de urgência, reforma na
parede da garagem da escola Inês Prado, localizada no Parque São Francisco, conforme especifica.

Indicação Nº 1630/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação, proceda, em caráter de urgência, a implantação de área de lazer, academia ao
ar livre e parque infan�l, em um dos terrenos no bairro Morro Azul.

MOÇÕES

Moção Nº 145/2023
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: De Congratulações à Comunidade Coração de Maria e Santo Expedito pela realização da tradicional "Festa em Louvor a Nossa Senhora Imaculado Coração de Maria de 2023”.

Moção Nº 144/2023
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: De congratulações à Alpina Têx�l de Morungaba pelos seus 45º anos de Fundação.

Moção Nº 143/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Congratulações pela par�cipação da EMEB Prof. Sonia Rita Penteado Aguiar Santos e a Guarda Municipal com a Banda Mirim da Ronda Escolar na Caminhada Agosto Lilás.


		2023-09-06T17:27:43-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




